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Bø-elva nedstrøms strykene i  Oterholtfossen.
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Innledende betraktninger

Midt— Telemark Energi (MTE) har tidligere kommet med en uttalelse i forbindelse med bruk av

Bø—elva til padling. Siden våre observasjoner og registreringer avviker ifra uttalelsen til Bø

padlegruppe, har vi i etterkant valgt å ha en direkte dialog med padlegruppa. F ormålet med

dialogen er å få kartlagt den eksakte bruk av elva til padleaktiviteter. Samarbeidet er tuftet på

at vi i fellesskap vil komme frem til en omforent bruk av vassdraget når det gjelder

padleaktiviteter etter en eventuell kraftutbygging.

I møtet med Bø padlegruppe den 20.01.2015 fikk vi fremlagt dokumentasj on på deres bruk av

elva. Med det som utgangspunkt har vi i felleskap gjort en nærmere analyse av hvorledes

kraftutbyggingen og redusert vannføring vil kunne påvirke deres aktivitet.

Bø padlegruppe har gjort et grundig arbeide for å beskrive sin virksomhet. De mente at det

antall padlere som fremkom i fagrapporten nok var noe misoppfattet, og at en stor del av denne

aktiviteten foregår i Sagafossen. De har også kommet med forslag til avbøtende tiltak.

Utredning fra Bø padlegruppe

I møtet med Bø padlegruppe ble det fremlagt fyldig dokumentasjon av den aktiviteten de har i

området.

Det viser seg at deres hovedaktivitet foregår i Sagafossen. Her blir det holdt kurs, og de har

aktivitet to ganger i uken i sesongen.

Bø padlegruppe benytter seg også av HøiTe—elva som ikke er berørt av utbyggingen. Dette er en

grad  3  og 4 elv der vassføringen øker raskt ved nedbør.

F or å padle Oterholtfossen bør det være over 8—1 0 m3, dette er ikke en strekning som blir padlet

av nybegynnere men av noen ganske få svært dyktige padlere. Haugesagfossen blir så å si ikke

padlet da den er for farlig på grunn av mye skarp stein. Olavssvingen har grad 3 og blir heller

ikke brukt av nybegynnere. Strekningen etter Haugesagfossen ned til etter Olavsvingen har grad

2-3 og blir mye benyttet. Fra Olavssvingen og ned til Folkestadbrua er det grad  2  og

derigjennom fint for nybegynnere.

Kart over de ulike sonene i elva følger i vedlegg 1. Logg over bruken av de ulike

elvestrekningene følger i vedlegg 2.

Høyskolen bruker elva fra Svarthøl og ned til Beverøya to ganger hvert semester i forbindelse

med opplæring i bruk av kano (se vedlegg3).

Worddoc/fellesuttalelse/padleaktivitet/bøelva/03.02.2015 Side nr. 3 av 8

X  *x S'



MIPT'TELEMARK /  °  "*
&  .

Forslag til avbøtende tiltak

Fra Bø padlegruppes side er det  ønskelig at overløpet i  Oterholtfossen  ligger på venstre side

sett ovenfra, slik at det er mest mulig vann i «sklia», som er på  denne siden.  Det bør også tas

hensyn  til  utformingen  av overløpsterskelen, slik at det ikke oppstår farlige virvelstrømmer.

MTE ser det som positivt dersom padlegruppa Vil bidra til en optimal  utforming av

overløpsterskelen.

Beregning av vassføring

Norconsult  har analysert hvordan de ulike vassføringer Vil påvirke  mulighetene  for padling i

vassdraget. De har plukket ut antall dager hvor vassføringen  — minstevassføring, overlap og

forbislipping på  grunn  av stopp -  er større enn en viss verdi. Intervallet 5  -  25 m3/s er  undersøkt,

0g antall dager er listet opp i tabellen  nedenfor.

Hvis kravet for  eksempel  er  8  — 10 1113/3, vil det  i  er  middels  år være  36-38  døgn hvor

vassføl'ingen er  minst  så  stor  i  alternativ  ]  og 5 6-69  døgn !" alternativ 2. Antall døgn med de

ulike  vassføringene er vist  i  tabellen nedenfor.

I  nedenstående  tabell er vi vist hvor mange dager vassføringen er større enn en angitt verdi

(m3/s) i et middels, tørt og vått år.

i  " " ' ' "WW" inngangå:.”w'rwsz'fézerp Hmemrmm ]

 

'iv'äikäéfn {£1015q  ' %

Avltffm 'Altizw Alt.1  Alt:2  Alt.1  Alt.2
36  m3/s  26  m3/s  36  ms/s  26  m3/s  36  m3/s  26  m3/s

Antall dager  med vassføring >  (m3/s) 5 44 99 33 63 107 158

6 41 83 17 56 97 157

7 40 78 6 39 89 146

8 38 69 0 23 87 135

10 36 56 0 3 83 125

15 28 44 0 0 77 97

20 20 36 0 0 74 83

25 15 29 O 0 67 76
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Avsluttende  kommentarer

AV avbøtende tiltak har Bø padlegruppe også kommet med forslag om en surfebølge. En

tilsvarende bølge har blitt bygget på Hønefoss. Denne bølgen blir brukt til Ti'ick—padling, og

det har blitt an'angert Norgesmesterskap i tilsvarende bølger. Bø padlegi'uppe vil se på dette

som et veldig positivt tiltak.

MTE tar ikke stilling til forslaget, men stiller seg positive dersom en slik bølge kan bygges uten

konsekvenser for milj øet i elva og den planlagte kraftutbyggingen.

Som en kan se av utredningen utføit av Norconsult er det fult mulig å kombinere en

kraftutbygging med fremtidig padling i vassdraget. Det kan bli noe reduseit aktivitet i perioder.

Strekningen kan fullt ut brukes etter utbyggingen. Dette kan håndteres ved at vi gir løpende

informasjon om vassføringen på MTE sine hjemmesider. Dette vil føre til at padlerne kan

planlegge sin aktivitet.

Dersom en har minstevassføring i elva vil en kunne flytte aktiviteten både oppstrøms og

nedstrøms. Bilvei frem til kraftverket og til utløpet vil lette adkomsten til elva i disse tilfellene.

MTE er innstilt på å finne konstruktive løsninger til det beste for alle patter.

Konklusjon

Den delen av elva som er mest aktivt i bruk til padling i dag, vil ikke bli berørt av en eventuell

kraftutbygging.

Derimot vil en eventuell fremtidig kraftutbygging i Bø—elva i perioder kunne redusere noe på

dagens padleaktivitet. Beregninger viser at ved å tilpasse padleaktiviteten i forhold til

vassføringen vil en i stor grad kunne opprettholde padleaktivitet i det antall dager som

fremkommer i dokumentasjonen fra padlegruppa.

Ulefoss, den 03. februar 2015

/ /
/ w/ /‘/

_  --- - -  _  ------ '  ---i-&-.ä-f-l-fz-z/nf (z/ **

J on  ' '  J onassen Halfdan Bergersen

Adm.dir. Bø padlegruppe
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Vedlegg 2:  Tallmateriale utarbeidet  av Bø  padlegruppe
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Vedlegg 3:  Uttalelse  fra HIT ang bruk  av Bø ela til kanopadling

Andre Horgen iii gmail.com 09.59 (for 13 timer siden)

til Fredrik, Halfdan  '

Ja,

Fredrik følgen litt opp på dette mht høringsuttalelse.

Strekningen ovenfor Foikestadbrua (fra Svarthola) bruker vi i snitt to dager pr semester til undervisning i  padling og eive—redning, så 4 dager  i  året. I

tillegg kommer studentenes egenaktivitet, som vi ikke har oveisikt over.

Vi hal biukt denne strekningen i (a 20-25 år med ca 1012 studenter på kurs hvert semester. Strekningen er vihig fOI oss i unden/isningssammenheng

fordi det er den vanskeligste strekningen i nærområdet, som lei seg padle med åpen kano.

Vh

André
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